
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 206

9 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθμ. 3876/19−11−2004 απόφασης 
τ. Γ.Γ.Π.Σ.Ε. με την οποία προκρίθηκε άρση του 
αναδασωτέου σε έκταση εμβαδού 345,60 τ. μ. στη 
θέση «Άνω Καλύβια» περιφέρειας Δήμου Αμφίκλει−
ας Ν. Φθιώτιδας που κηρύχθηκε αναδασωτέα με 
την αριθμ. 1205/2−5−1990 απόφαση Νομάρχη Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=104,4261 
στρ. στη θέση «Ελαιοχώρι», Τοπικής Κοινότητας 
Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερεια−
κής Ενότητας Λακωνίας........................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=15,35135 
στρ. στη θέση «Άμπελος», Τοπικής Κοινότητας Λά−
γιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.  .................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=1,7044937 στρ. στη θέση «Βαλτάκι», Τοπικής 
Κοινότητας Λαγίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκε−
ών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας. ..................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1067/27924 (1)
Ανάκληση της αριθμ. 3876/19−11−2004 απόφασης 

τ. Γ.Γ.Π.Σ.Ε. με την οποία προκρίθηκε άρση του 
αναδασωτέου σε έκταση εμβαδού 345,60 τ. μ. στη 
θέση «Άνω Καλύβια» περιφέρειας Δήμου Αμφίκλειας 
Ν. Φθιώτιδας που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ. 1205/2−5−1990 απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/1979) όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) «Περί διοί−
κησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για της Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» (Α 231).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Περί ενίσχυσης της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.2690/1999 «Περί 
κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις (Α΄45)

7. Την 1205/2−5−1990 απόφαση κήρυξης δημόσιας δασι−
κής έκτασης εμβαδού 345,60 τ.μ. στη θέση «Άνω Καλύ−
βια» περιφέρειας Δήμου Αμφίκλειας Ν. Φθιώτιδας, λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης.

8. Το 94/28−6−2002 έγγραφο του Δασονομείου Αμ−
φίκλειας περί άρσης της ανωτέρω κήρυξης αναδάσω−
σης, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αποκατασταθεί 
η βλάστηση παρά μόνο το 10% αυτής στο ανατολικό 
της τμήμα και η υπόλοιπη έκταση έχει καταστεί πλέον 
άγονη λόγω χρήσης με την διέλευση του προσωπικού 
παρακείμενης εταιρείας.

9. Το αριθμ. 5153/14−11−2002 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαμίας σύμφωνα με το οποίο προτείνεται η άρση του 
αναδασωτέου λόγω επίτευξης του σκοπού της κήρυξης.

10. Το 3377/9−12−2002 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ν. Φθιώτιδας σύμφωνα με το οποίο αρνήθηκε να προ−
χωρήσει στην άρση της αναδάσωσης λόγω μη ύπαρ−
ξης προϋποθέσεων σύμφωνα με το άρθρο 44 του 
Ν. 998/1979.

11. To 9247/12−12−2002 έγγραφο του Δασαρχείου Λαμί−
ας σύμφωνα με το οποίο εμμένει στην άρση της ανα−
δάσωσης αιτιολογώντας την άποψή του.

12. Το 3703/19−12−2002 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ν. Φθιώτιδας σύμφωνα με το οποίο διατάζει το Δασαρ−
χείο Λαμίας να λάβει όλα τα μέτρα προστασίας της 
έκτασης των 345,60 τ.μ. που κηρύχθηκαν ως αναδασω−
τέα με την ανωτέρω αναφερθείσα απόφαση.

13. Το 16029/14−10−2002 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης σύμφωνα με το οποίο ενημερώνει το Δασαρ−
χείο για αίτημα παραχώρησης δημόσιας δασικής έκτα−
σης 886,10 τ.μ. και ζητά πληροφορίες εάν εμπίπτει στις 
διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2 Αγ του Ν. 1734/1987.

1821

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.18 10:12:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το 6269/2−8−2004 έγγραφο του Δασαρχείου Λα−
μίας σύμφωνα με το οποίο εισηγείται την άρση της 
αναδάσωσης της έκτασης των 345,60 τ.μ. λόγω ότι έχει 
αποκατασταθεί στο μέτρο του δυνατού η βλάστηση, 
διευκρινίζοντας ότι αυτή αποτελεί τμήμα ευρύτερης 
έκτασης εμβαδού 886,10 τ.μ. για την οποία υπάρχει αί−
τημα παραχώρησης.

15. Το 2474/18−8−2004 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ν. φθιώτιδας με το οποίο διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δα−
σών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας το ανωτέρω έγγρα−
φο του Δασαρχείου Λαμίας εκφράζοντας την αρνητική 
άποψη για την άρση της αναδάσωσης.

16. Το 3085/27−9−2004 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το οποίο ζητά πε−
ραιτέρω διευκρινίσεις επισημαίνοντας ότι για τμήμα 
της έκτασης των 886,10 τ.μ. εκκρεμεί προσφυγή στην 
Β/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Λαμίας.

17. Το 9330/7−10−2004 έγγραφο του Δασαρχείου Λα−
μίας σύμφωνα με το οποίο κατατάσσει την έκταση των 
886,10 τ.μ. στις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 2 Αγ του 
Ν. 1734/1987.

18. Με την 3876/19−11−2004 απόφαση αίρεται η 1205/
2−5−1990 απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας για λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της.

19. Με το 5851/30−6−2006 έγγραφο του Δασαρχείου 
Λαμίας, σε απάντηση του εγγράφου που αναφέρεται 
στο σκεπτικό 12 της παρούσας, ενημερώνει ότι μετά 
την 1/2005 τελεσίδικη απόφαση της Β/βαθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Λαμίας από την συνολική έκταση των 886,10 
τ.μ., το τμήμα εμβαδού 540,5 τ.μ. χαρακτηρίσθηκε ως 
μη δασική ευρισκόμενη σε ευρύτερη ιδιόκτητη έκταση 
και συνεπώς το τμήμα που απομένει για παραχώρηση 
είναι εμβαδού 345,60 τ.μ.

20. Την 122/Α/2008 έκθεση Επιθεώρησης − Ελέγχου 
σύμφωνα με την οποία στη σελ. 28−29 και στις προ−
τάσεις του ελέγχου ζητείται η ανάκληση της 3876/
19−11−2004 απόφασης του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. με την οποία έγινε 
άρση της αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 345,60 τ.μ. 
που είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την 1205/2−5−1990 
απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας, με φορέα υλοποίησης 
της ως άνω πράξης τον Γ.Γ.Π.Σ.Ε.

21. Το ΣΕΕΔΔ/Φ. 1/4/4857/24−6−2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης σύμφωνα με το οποίο 
ζητά τον ορισμό υψηλόβαθμου στελέχους για την πα−
ρακολούθηση της πορείας υλοποίησης των προτάσεων 
της έκθεσης Επιθεώρησης − Ελέγχου.

22. Το 58115/3330/28−7−2008 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Φθιώτιδας περί υποβολής αντιρρήσεων επί της 
122/Α/2008 έκθεσης Επιθεώρησης − Ελέγχου.

23. Το 50072/4834/30−7−2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με το οποίο 
ορίσθηκε αρμόδιος υπάλληλος για την παρακολούθηση 
της πορείας υλοποίησης των προτάσεων της έκθεσης 
Επιθεώρησης − Ελέγχου.

24. Το ΣΕΕΔΔ/Φ.3/9911/18−11−2008 έγγραφο του Σώμα−
τος Επιθεωρητών −Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης σε 
απάντηση του εγγράφου που αναφέρεται στο σκεπτικό 
21 της παρούσας.

25. Το 5538/27−11−2008 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί υποβολής εκ νέου 
αντιρρήσεων επί της 122/Α/2008 έκθεσης Επιθεώρησης 
− Ελέγχου και του εγγράφου που αναφέρεται στο σκε−
πτικό 23 της παρούσας.

26. Το 95549/6993/29−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Διοίκησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σύμφωνα με 
το οποίο δεν έχει ανακληθεί η 3876/19−11−2004 από−
φαση άρσης της 1205/2−5−1990 απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας.

27. Το 116596/5257/25−1−2010 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Φθιώτιδας με το οποίο υποβλήθηκε η έκθεση 
αυτοψίας συνυπογεγραμμένη για τις αντιρρήσεις που 
υποβλήθηκαν με το έγγραφο που αναφέρεται στο σκε−
πτικό 24 της παρούσας.

28. Την 133/Α/2010 έκθεση Επιθεώρησης − Ελέγχου 
σύμφωνα με την οποία στη σελ. 19 και στις γενικές δια−
πιστώσεις του ελέγχου προέκυψε ότι η εισήγηση για την 
άρση της 1205/2−5−1990 απόφασης Νομάρχη Φθιώτιδας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έγινε κατά παράβαση 
του άρθρου 117 του Συντάγματος και του άρθρου 44 
του Ν. 998/79.

29. Το 30390/1442/16−6−2010 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Φθιώτιδας σχετικά με την υλοποίηση των προ−
τάσεων των εκθέσεων Επιθεώρησης −Ελέγχου.

30. Το ΣΕΕΔΔ/Φ3/11199/21−9−2010 έγγραφο του Σώ−
ματος Επιθεωρητών −Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης 
για την άμεση ανάκληση της 3876/19−11−2004 απόφασης 
άρσης της 1205/2−5−1990 απόφασης κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης.

31. Τα 3360/15−10−2010 και 4610/20−12−2010 έγγραφα 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 
τα οποία ζητείται η εισήγηση για την ανάκληση της 
3876/19−11−2004 απόφασης άρσης της 1205/2−5−1990 από−
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

32. Την 421/23984/7−2−2012 θετική εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας για την ανάκληση της 3876/
19−11−2004 απόφασης άρσης της 1205/2−5−1990 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης.

33. Τα στοιχεία του οικείου φακέλου, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε την 3876/19−11−2004 (ΦΕΚ Δ΄/1160/

9−12−2004) απόφαση Γ.Γ.Π.Σ.Ε. περί άρσης αναδάσωσης 
έκτασης εμβαδού 345,60 τ.μ. στη θέση «Άνω Καλύβια» 
Δήμου Αμφίκλειας Ν. Φθιώτιδας η οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα με την 1205/2−5−1990 (ΦΕΚ Δ΄/275/14−5−1990) 
απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας, επειδή εκδόθηκε κατά 
παράβαση του άρθρου 117 του Συντάγματος και του 
άρθρου 44 του Ν. 998/79.

Και να ισχύσει ως έχει η 1205/2−5−1990 απόφαση κή−
ρυξης ως αναδασωτέας για την υπόψη έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Μαρτίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ
F

    Αριθμ. 78 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=104,4261 

στρ. στη θέση «Ελαιοχώρι», Τοπικής Κοινότητας Οι−
τύλου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α΄/2001).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1823

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 440/38/12−1−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (ασπάλαθρος, ασφάκα, αγριε−
λιά) σε ποσοστό 50% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή ανα−
ριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού Ε=104,4261 στρ, στη θέση «Ελαι−
οχώρι», Τοπικής Κοινότητας Οιτύλου, Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 1), εμβαδού Ε=104,4261 στρ. έχει κορυ−
φές εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημέ−
νο από το Δασάρχη Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Φ.Χ. 7371_5 & 7371_6) και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με Δασική και αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με Δασική και αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1825

   Αριθμ. 76 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=15,35135 

στρ. στη θέση «Άμπελος», Τοπικής Κοινότητας Λά−
γιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85 Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 
182447/3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 540/51/13−1−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (ασπάλαθρος, ασφάκα) σε 
ποσοστό 60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή ανα−
ριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού Ε=15,35135 στρ, στη θέση «Άμπε−
λος», Τοπικής Κοινότητας Λάγιας, Δήμου Ανατολικής 
Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1), 
εμβαδού Ε=15,35135 στρ, έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1250 το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Γυθεί−
ου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 8302_2) και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1827

  Αριθμ. 80 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1,7044937 

στρ. στη θέση «Βαλτάκι», Τοπικής Κοινότητας Λαγί−
ου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 280/32/10−1−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (κοκκορεβυθιά, σχοίνος, ασπά−
λαθρος) σε ποσοστό 70% που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, 
του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού Ε=1,7044937 στρ, στη 
θέση «Βαλτάκι», Τοπικής Κοινότητας Λαγίου, Δημοτι−
κής Ενότητας Κροκεών, Δήμου ευρώτα, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1), 
εμβαδού Ε=1,7044937 στρ, έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη 
Γυθείου, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2500 το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Γυθεί−
ου Κακαλέτρης Χρήστος, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7373_2) και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με Δασική και αγροτική έκταση. 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 19 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002060904120008*


